
Monitor Polski Nr 14 207 ........ Poz. 95, 96 i 97 

95 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

z dnia 26 marca 1968 r. 

w sprawie zasad i trybu ustalania opłat z tytułu kosztów scalenia gruntów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i ust. 4 ustawy z dnia 
24 stycznia 1968 r. o scalaniu i wymianie gruntów (Dz. U. 
Nr 3, poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość opłat z tytułu kosztów scalenia grun-
. łów, przeprowadzanego na wniosek zainteresowanych wła
ścicieli (samoistnych posiadaczy) tych gruntów, ustala się 

w formie ryczałtu w wysokości 300 zł od 1 hektara gruntów 
posiadanych przed scaleniem. 

2. Wysokość ryczałtu określona w liSt. 1 może być obni
żona o 100 zł, jeżeli uczestnicy scalenia, stosownie do art. 18 
ust. 5 ustawy z dnia 24 stycznia 1968 r. o scalaniu i wymia
nie gruntów (Dz. U. Nr 3, poz. 13), zwanej dalej "ustawą", 
określą uproszczone zasady szacunku porównawczego grun
tów poddawanyc h scaleniu lub uznają te grunty za równo
warte. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty podlegającej uiszczeniu przez 
poszczególnych uczestników scalenia ustala w formie posta
nowienia - na podstawie odpowiedniego wykazu sporzą

dzonego przez powiatowe biuro geodezji i ' urządzeń rolnych 
- właściwy do spraw rolnych organ prezydium powiatowej 
(miejskiej miasta stanowiącego powiat, dzielnicowej w mia
stach wyłączonych z województw) rady narodowej. 

2. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1, wydaje się 
bezzwłocznie po powzięciu decyzji o zatwierdzeniu projektu 
scalenia, określając w nim termin wpłat należności na ra
chunek dochodów budżetowych właściwego powiatowego 
(miejskiego) biura geodezji i urządzeń rolnych. ~ 

3. Termin wniesienia opłaty wymienionej w ust. 1 nie 
może przypadać wcześniej niż po upływie jednego roku od 
daty wydania postanowienia ani póżniej. niż trzy lata od 
tej daty. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach, jak klę
ska losowa, przewlekła choroba właściciela (samoistnego po
siadacza) lub członków jego rodziny itp., organ wymieniony 
w § 2 ust. 1 może w drodze postanowienia zwolnić go w czę
ści lub w całości od uiszczenia opłaty określonej w § 2 albo 
też rozłożyć ją na raty na okres trzech lat, licząc od upływu 
jednego roku od wydania postanowienia wymienionego w § 2. 

§ 4. W wypadkach określonych wart. 4 ust. 2 ustawy 
za wydzielenie gruntów byłemu członkowi rolniczej spół

dzielni produkcyjnej pobiera się opłatę według taryfy opłat 
za techniczne czynności urzędowe organów państwowej służ
by geodezyjnej i kartograficznej. 

§ 5. Zarządzenie wchoqJ·zi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa: M. Jagielski 

96 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 26 marca 1968 r. 

w sprawie obejmowania lasów gruntów leśnych postępowaniem scaleniowym lub wymiennym na zasadach i w trybie 
ustawy o scalaniu i wymianie gruntów. 

'Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 
1968 r. o scalaniu i wymianfe gruntów (Dz. U. Nr 3, poz. 13) 
zarządza się, co następuj e : 

§ 1. 1. -Lasy i grunty leśne, położone wśród innych grun
tów poddawanych scaleniu lub wymianie na podstawie usta
wy z dnia 24 stycznia 1968 r. o scalaniu i wymianie gruntów 
(Dz. U. Nr 3, poz. 13). mogą być jednocześnie z tymi grun
tami objęte postępowaniem scaleniowym lub wymiennym na 
zasadach w trybie przepisów wymienionej ustawy, jeżeli 

poszczególne obszary takich lasów i gruntów leśnych nie 
przekraczają 10 ha zwartej powierzchni. 

2. W wypadkach szczególnie uzasadnionych mogą być 
oqjęte scaleniem lub wymianą również obszary lasów i grun
tów leśnych o powierzchni zwartej przekraczającej 10 ha. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa: M. Jagielski 

97 

OBWIESZCZENIE PIERWSZEGO PREZESA SĄDU NAJWYŻSZEGO 

z dnia 27 marca 1968 r. 

o wytycznych wymiaru sprawiedliwości i praktyki sądowej w zakresie stosowania przepisów art. 56 ora~ art. 58 
Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. 

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o Sądz ie Najwyższym (Dz. U. Nr 11, poz. 54) i § 6 
uchwały Rady r.a!.'l.st\'V a z dnia 22 !!!aja 1962 r. w sprawie 

regulaminu Sądu Najwyższego (Monitor Polski NL 45, poz. 
210) ogłaszam uchwalę powziętą przez Sąd Najwyż'szy na 
posiedzeniu pełnego składu Izby Cywilnej dnia 18 !!!arca 


